Dengan demikian diharapkan dengan adanya Organisasi Muhammadiyah di Kota Makassar, dapat membantu pengembangan kegiatan dakwah yang juga bisa memberikan pencerahan terhadap pengetahuan agama kepada masyarakat di Kota Makassar.

Kata Kunci: Metode dakwah, Gerakan Dakwah, Muhammadiyah.

PENDAHULUAN

Persyarikatan Muhammadiyah didirikan oleh K.H. Ahmad Dahlan, 8 Dzulhijjah 1330 H/ 18 Nopember 1912 M. Maksud dan tujuan Muhammadiyah, menegakkan dan menjunjung tinggi agama Islam, sehingga terwujud masyarakat Islam yang sebenar-benarnya. Muhammadiyah lahir sebagai jawaban atas kemerosotan umat Islam dalam berbagai bidang, seperti sosial, politik, pendidikan, kultural, dan terutama pemahaman terhadap agama.